
20/03/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1120831&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00002/2023 (SRP)

Às 11:34 horas do dia 20 de março de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAPHAEL CASTRO MOTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0125/2022, Pregão nº
00002/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 65.384,4000
Situação: Homologado

Adjudicado para: EDUARDO SANTOS RIBEIRO , pelo melhor lance de R$ 65.188,2000 .

Itens do grupo:

 1 - Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces

 2 - Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces

 3 - Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: Composição: 4(quatro) salgados simples (fritos, assados ou frios – variados), 1(um)
mini sanduíche, tipo festa, a serem definidos pelo CRO-MG, 1(uma) fatia de bolo acondicionada em forminha – a ser
definida pelo CRO-MG, 300 ml de refrigerante de primeira qualidade e 300 ml de suco tipo néctar de primeira
qualidade, por pessoa. Pedido mínimo: 5 (cinco) unidades do lanche. As bebidas deverão ser divididas entre normal e
dietética. Local de entrega: Sede do CROMG, em Belo Horizonte-MG ou local a ser definido na região metropolitana.
Os itens deverão ser entregues, aproximadamente, 1 (uma) hora antes do horário previamente agendado, devendo
os alimentos estarem em condições de consumo e em temperatura adequada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 11,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: EDUARDO SANTOS RIBEIRO , pelo melhor lance de R$ 11,1300 e a quantidade de 300
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2023
09:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDUARDO SANTOS

RIBEIRO, CNPJ/CPF:25.434.361/0001-77, Melhor lance : R$ 11,1300

Homologado 20/03/2023
11:34:38

RAPHAEL
CASTRO MOTA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: Composição: 4(quatro) salgados simples ( fritos, assados ou frios – variados) ou 2
salgados e 2 doces variados, 1(um) mini sanduíche, tipo festa, a serem definidos pelo CROMG, 200 ml de refrigerante
de primeira qualidade, 200 ml de suco tipo néctar de primeira qualidade, por pessoa. Torta tipo aniversário. Pedido
mínimo: kit de 70 unidades de salgados, podendo haver doces variados (35 salgado e 35 doces) e bebidas, 2 tortas
de sabores diferentes (que sirvam o total de 70 pessoas). As bebidas deverão ser divididas entre normal e dietética.
Local de entrega: Sede do CROMG, em Belo Horizonte-MG. Os itens deverão ser entregues, aproximadamente, 1
(uma) hora antes do horário previamente agendado, devendo os alimentos estarem em condições de consumo e em
temperatura adequada.



20/03/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1120831&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 840 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: EDUARDO SANTOS RIBEIRO , pelo melhor lance de R$ 10,9300 e a quantidade de 840
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2023
09:09:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDUARDO SANTOS

RIBEIRO, CNPJ/CPF:25.434.361/0001-77, Melhor lance : R$ 10,9300

Homologado 20/03/2023
11:34:39

RAPHAEL
CASTRO MOTA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: Composição: 1(um) pão francês (pão de sal) já cortados e recheados com manteiga de
primeira qualidade, 200 ml de leite integral em embalagem tipo Tetra Pack. Pedido mínimo: Kit com 70 (setenta) pães
e leite na proporção de 200 ml por pessoa. Local de entrega: Sede do CROMG, em Belo Horizonte-MG. Os itens
deverão ser entregues, aproximadamente, em 30 (trinta) minutos antes do horário previamente agendado, devendo
os alimentos estarem em condições de consumo e em temperatura adequada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.480 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: EDUARDO SANTOS RIBEIRO , pelo melhor lance de R$ 2,8500 e a quantidade de 18.480
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2023
09:09:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDUARDO SANTOS

RIBEIRO, CNPJ/CPF:25.434.361/0001-77, Melhor lance : R$ 2,8500

Homologado 20/03/2023
11:34:40

RAPHAEL
CASTRO MOTA

Fim do documento


